
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 8 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6207

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

4196 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible. Objeto: Servicio de
mantenimiento  de  las  instalaciones  del  edificio  compartido  en
Barcelona,  sede  de  la  Demarcación  de  Carreteras  del  Estado  en
Cataluña, sito en la C/ Marquesa nº 12 para un periodo de  24 meses.
Expediente: 23IHN2OM0141.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad

Sostenible.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800441D.
1.3) Dirección: Paseo Castellana, 67.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915978105.
1.11) Correo electrónico: contratacion.sgagf@mitma.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento de las instalaciones del
edificio compartido en Barcelona, sede de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Cataluña, sito en la C/ Marquesa nº 12 para un periodo de  24 meses.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1. Precio (Ponderación: 55%).
9.2) 2. Personal (Ponderación: 10%).
9.3) 3. Descuento global en repuestos de bolsa de materiales (Ponderación:

10%).
9.4) 1. Programa de mantenimiento (Ponderación: 15%).
9.5) 2. Programa de gestión de mantenimiento (Ponderación: 5%).
9.6) 3. Sistema de control de calidad interno (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 8 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6208

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: COMSA SERVICE FACILITY MANAGEMENT, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A60470127.
12.3) Dirección: C/ Vallés, 2.
12.4) Localidad: Cornellá de Llobregat (Barcelona).
12.6) Código postal: 08940.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 161.665,83 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 183.191,13 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 136.310,24 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-861580. Envío de Anuncio Previo al DOUE (21 de junio de 2023).
17.2) ID: 2023/S 120-379180. Anuncio Previo publicado en DOUE (26 de junio

de 2023).
17.3)  ID:  2023-151358.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (20  de

septiembre  de  2023).
17.4) ID: 2023/S 184-575828. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

septiembre de 2023).
17.5)  ID:  2023-151358.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (28  de

septiembre  de  2023).
17.6) ID: 2023-199948. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de octubre

de 2023).
17.7) ID: 2023/S 194-606260. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de

octubre de 2023).
17.8) ID: 2024-000163699. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (5 de

febrero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de febrero de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 34 Jueves 8 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 6209

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
41

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

Madrid, 5 de febrero de 2024.- Presidente, Jesús Miguel Fumanal Orús.
ID: A240004878-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-07T14:48:17+0100




